(Assinatura) Arcebispo Primas.
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Doc. 4

1533, Novembro 28, Évora – Alvará do arcebispo de Évora, cardeal infante D. Afonso, autorizando a
Misericórdia de Montemor-o-Novo a erigir um altar numa capela que estavam a edificar na dita
Misericórdia e a nele celebrar missa.

Arquivo da Misericórdia de Montemor-o-Novo – Armário 4, Miscelâneas, vol. 1, fl. 82.

Ref.: ANDRADE, A. A. Banha de – Arquivo Histórico da Misericórdia de Montemor-o-Novo. Coimbra: Faculdade de
Letras da Universidade, 1978, p. 167.

Nos ho Cardeal Iffante e ct. Fazemos saber ahos que este nosso alvara virem que nos avemos
por bem de dar licença ao provedor e irmãaos da Misericordia de Monte Moor deste nosso bispado, pera
que elles possam alevantar altar em hũa capella que hora fazem da dita Misericordia na dita villa e damos
licença que se possa nelle daqui por diante celebrar missas e hos divinos officios na maneira e forma que
ho direito e egreja manda. Feito em Evora, a xxbiijº dias de Novembro. Dom Afonso por Alvaro Diaz nosso
secretario ho fez de 1533.

(Assinatura) O Cardeal Iffante.

Doc. 5

1536, Janeiro 7, Roma – Bula de Paulo III concedendo indulgências aos confrades da Misericórdia de Évora
que acompanhem a procissão de Quinta-feira Santa, após terem confessado e comungado, ou
terem contribuído para a Bula da Cruzada ou para a construção da Basílica de S. Pedro.

ADE – Misericórdia de Évora, pergaminhos avulsos da Misericordia de Évora.

Ref.: DOCUMENTOS Históricos da Cidade de Évora. Org. de Gabriel Pereira. Terceira parte. Évora: Typographia
Economica de José de Oliveira, 1891, p. 19.

Franciscus miseratione divina tituli Sancte Crucis in Hierusalem Sancte Romana Ecclesie presbiter
cardinalis de Quinones universis et singulis presentes litteras inspecturis lecturis pariter et audituris salutem in
Domino sempiternam. Hodie sanctissimus in Chrysto Pater et dominus noster dominus Paulus divina
providentia Papa tertius ad supplicationem nostram et ob Christi passionis memoriam cuisque preciosissimi
sanguinis …….. dictis vobis in Christo universis et singulis confratribus confraternitatis disciplinatorum da
Misericordia nuncupatorum civitatis Elborensis utriusque sexus quos in feria quinta maioris hebdomade pro
…onaliter se disciplinari contigerit seu qui cereis aut aliis luminaribus processionem ipsam associaverint vere
penitentibus et confessis seu confitendi propositum habentibus omnes et singulas plenarias alias que eadem
feria quinta ecclesias alme urbis et extra eius muros consistentes ad id deputatas personaliter visitantibus
concesse sunt indulgentias et peccatorum remissiones vive vocis oraculo vis de super facto misericorditer
concessat ac elargitus est. Quodque quilibet ex predictis confratribus ac processionem huiusmodi associantibus
prefata feria quinta possit eligere confessorem idoneum secularem vel cuiusvis ordinis regularem qui eorum
quenlibet a quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et
penis a iure vel ab homine grauis ocasione vel causa latis inflictis et promulgatis quibus ipsos et eorum
quenlibet vacumque etiam apostolica auctoritate pro tempore illaqueari contigerit dummodo causam censuris
seu interdicto huiusmodi non dederint vel dederit necnon votorum quoruncunque ultramarino visitationis
liminum apostolorum Petri et Pauli de Urbe ac Jacobi in Compostella religionis et castitatis votis dum at exceptis
ac ecclesie mandatorum transgressionibus homicidiorum casualium vel mentalium preteque voluntarii realibus
manum violentarum in quasvis personas ecclesiasticas non tamen episcopos aut alios prelatos iniectionibus
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ab omnique irregularitate mentali et casuali ceterisque omnibus et singulis illorum veceatis criminibus
excessibus et delictis quantuncunque gravibus et enormibus etiam salibus propter que sedes apostolica merito
consulenda foret exceptis contentis in bulla que in Cena Domini soliti et legi et bigamie semel in vita et in
mortis articulo eorum confessionibus diligenter auditis in foro conscientie plenarie absolvere ac pro commissis
penitentiam salutarem inuingere et plenariam omnium peccatorum suorum remissionem apostolica auctoritate
impendere valeat indulgentie presentibus quas sub quibusvis revocationibus suspensionibus et limitationibus
similium vel dissimilium indulgentiarum etiam in favorem Cruciate Sancte seu fabrice Basilice Principis
Apostolorum de Urbe subquibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis per eum et
sedem apostolicam etiam motu proprio et aliis quomodolibet factis et faciendis nullatennus comprehensas sed
semper ab illis exceptas et quoties ille emanabunt toties in pristinum statum eo ipso restitutas existere et censori
prefato vive vocis oraculo etiam super hoc vobis facto idem dominus noster Papa decrevit perpetuis futuris
temporibus quoad stationee urbis valituris. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium
premissorum presentes manu nostra subscriptas et secretarium nostrum fieri et subscribi ac sigilli quo in
similibus utimur iussimus et fecimus appensione communiri. Datum Rome apud Mampum Martium in edibus
nostre solite residentie sub anno a Nativitate Domni millesimo quingentesimo trigesimo sexto indictione nona,
die vero septima mensis Januarii, pontificatum prelibati sanctissimi domini nostri Pape anno secundo.